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Önemli Noktalar: Multi-drug rezistan bakteriyel enfeksiyonlar (MDRBE) sirozu bulunan hastalarda karaciğer 
transplantasyonu sonrası sık gözlenmektedir. İdrar yolu enfeksiyonları en yaygın MDRBE olup, bunu bakteriyemi ve 
solunum yolu enfeksiyonları takip etmektedir.Gram negatif bakteriler en sık izole edilen bakterilerdir, ancak gram 
pozitif enterokokların neden olduğu enfeksiyonlar artmaktadır. Özellikle Enterococcus faecium en sık izole edilen 
bakteri olmuştur. MDRBE artmış mortalite ile ilişkilidir. Yakın zamanda yoğun bakım ünitesine yatış gerçekleşmesi, 
karaciğer transplantasyonundan 0-3 ay önce MDRBE geçirme ve artan sayıda eritrosit süspansiyonu transfüzyonu 
MDRBE için bağımsız faktörler olarak saptanmıştır. 
 
Giriş ve Amaçlar: Multi-drug rezistan (MDR) bakteriyel enfeksiyonlar dünya çapında giderek artan bir sağlık sorunudur. 
Bu çalışma, karaciğer transplantasyonu (LT) sonrası MDR enfeksiyonlarının görülme sıklığını, yükünü ve ilişkili risk 
faktörlerini analiz etmektedir. 
 
Yöntemler: Bu retrospektif, çok merkezli kohort çalışmaya Ocak 2017 ile Ocak 2020 tarihleri arasında LT yapılan 
yetişkin hastalar dahil edilmiştir. LT öncesi hastalık, cerrahi prosedür ve ameliyat sonrası kalış süresi ile ilgili risk 
faktörleri analiz edilmiştir. LT'den sonraki ilk 90 gün içinde MDR bakteriyel enfeksiyonların bağımsız belirleyicilerini 
tanımlamak için çok değişkenli lojistik regresyon analizi yapılmıştır. 
 
Bulgular: İspanya genelinde 9 merkezde gerçekleştirilen 1045 LT (960 hasta) çalışmaya dahil edilmiştir. Ortalama yaş 
56.8 ± 9.3 yıl, %75.4'ü (n=782) erkekti. Alkole bağlı karaciğer hastalığı en yaygın altta yatan etiyolojiydi (%43.2, n=451). 
Bakteriyel enfeksiyonlar 432 hastada (%41.3) görülmüş ve bu hastalar toplam 679 enfeksiyon atağı geçirmiştir 
(solunum yolu enfeksiyonları %19.3; idrar yolu enfeksiyonları %18.5; bakteriyemi %13.2; kolanjit %11 ve diğerleri). 
MDR bakteriler 227 LT'de (%21.7) (348 atak) izole edilmiştir. Enterococcus faecium (%22.1), E. coli (%18.4) ve 
Pseudomonas aeruginosa (%15.2) en sık izole edilen mikroorganizmalar olmuştur. Çok değişkenli analizde, önceki 
yoğun bakım ünitesi yatışı (LT'den 0-3 ay önce), önceki MDR bakteriyel enfeksiyonlar (LT'den 0-3 ay önce) ve ameliyat 
sırasında transfüze edilen ES ünitesi sayısının artması, çoklu dirençli enfeksiyonların bağımsız belirleyicileri olarak 
tanımlanmıştır. MDR izolatları olan hastalarda 30, 90, 180 ve 365 günlük mortalite anlamlı olarak daha yüksek 
saptanmıştır. 



 
Sonuç: MDR enfeksiyonları LT sonrasında oldukça yaygındır ve prognoz üzerinde önemli bir etkiye sahiptir. E. faecium 
en sık izole edilen MDR mikroorganizmadır. Yüksek risk faktörlerine sahip hastalar için LT sonrası MDR enfeksiyonlarını 
önlemeye yönelik yeni farmakolojik ve sürveyans stratejileri düşünülmelidir. 
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